1

Praça Expedicionário Antonio Romano de Oliveira nº 44 – Telefone (14) 3386-9040

CEP 18890-091 – Taguaí – SP  e-mail: licitacao@taguai.sp.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA - EM SEDE DE DILIGÊNCIA

2023

Processo Licitatório n.º 000002/23

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL n.º 2/2023

Sessão: 2 - EM SEDE DE DILIGÊNCIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE A4 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

UNIDADES ESCOLARES

ATA: Aos três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e

três, às 13:00, na Sala de Reuniões situada no Paço Municipal "Pedro

Bérgamo", localizado à Praça Expedicionário Antonio Romano de Oliveira

nº 44, em Taguaí, reuniram-se, em sede de diligência, os funcionários

públicos: Geraldo Luis Benedito Boranga, Amanda de Lima Melo e Bárbara

Tereza de Mello, qualificados nos autos, sob a presidência do primeiro,

doravante denominado Pregoeiro, com a finalidade de receber a informação

fornecida pela empresa DISTRIBUIDORA LOVISON LTDA solicitada pela

Pregoeira em ata do dia 27 de janeiro de 2023, após ter convertido o

processo licitatório em diligência.  O Pregoeiro informou que a empresa

DISTRIBUIDORA LOVISON LTDA, encaminhou ao e-mail da licitação a sua

manifestação, a qual foi protocolada sob nº 451/2023, em 01/02/2023. O

Pregoeiro decidiu acolhê-la, tendo vista estarem presentes os

pressupostos de admissibilidade e tempestividade.  Realizou a leitura e

decidiu conhecê-la, entretanto, antes de emitir qualquer deliberação,

optou por encaminhá-la ao Departamento Jurídico a fim de obter

orientação quanto ao modo de proceder e emissão o resultado da

diligência. Estabeleceu, o Pregoeiro, que a manifestação apresentada

pela empresa DISTRIBUIDORA LOVISON LTDA fizesse parte integrante da

presente ata e, para tanto, foi-a inserida no Anexo I. Nada mais havendo

a tratar, lavrou-se a presente ata, a qual será encaminhada aos

licitantes participantes do certame licitatório em tela utilizando-se

dos e-mails informados pelos mesmos durante o credenciamento das

empresas, como também será dada a devida publicidade no site oficial do

Município de Taguaí, a saber: www.taguai.sp.gov.br, na seção

LICITAÇÃO.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

11

2

Praça Expedicionário Antonio Romano de Oliveira nº 44 – Telefone (14) 3386-9040

CEP 18890-091 – Taguaí – SP  e-mail: licitacao@taguai.sp.gov.br

BÁRBARA TEREZA DE MELLO ________________________________________________

AMANDA DE LIMA MELO ____________________________________________________

GERALDO LUIS BENEDITO BORANGA __________________________________________

ANEXO I

22

3

Praça Expedicionário Antonio Romano de Oliveira nº 44 – Telefone (14) 3386-9040

CEP 18890-091 – Taguaí – SP  e-mail: licitacao@taguai.sp.gov.br

33

4

Praça Expedicionário Antonio Romano de Oliveira nº 44 – Telefone (14) 3386-9040

CEP 18890-091 – Taguaí – SP  e-mail: licitacao@taguai.sp.gov.br

44

5

Praça Expedicionário Antonio Romano de Oliveira nº 44 – Telefone (14) 3386-9040

CEP 18890-091 – Taguaí – SP  e-mail: licitacao@taguai.sp.gov.br

55

6

Praça Expedicionário Antonio Romano de Oliveira nº 44 – Telefone (14) 3386-9040

CEP 18890-091 – Taguaí – SP  e-mail: licitacao@taguai.sp.gov.br

66

7

Praça Expedicionário Antonio Romano de Oliveira nº 44 – Telefone (14) 3386-9040

CEP 18890-091 – Taguaí – SP  e-mail: licitacao@taguai.sp.gov.br

77

8

Praça Expedicionário Antonio Romano de Oliveira nº 44 – Telefone (14) 3386-9040

CEP 18890-091 – Taguaí – SP  e-mail: licitacao@taguai.sp.gov.br

88

9

Praça Expedicionário Antonio Romano de Oliveira nº 44 – Telefone (14) 3386-9040

CEP 18890-091 – Taguaí – SP  e-mail: licitacao@taguai.sp.gov.br

99

10

Praça Expedicionário Antonio Romano de Oliveira nº 44 – Telefone (14) 3386-9040

CEP 18890-091 – Taguaí – SP  e-mail: licitacao@taguai.sp.gov.br

1010

11

Praça Expedicionário Antonio Romano de Oliveira nº 44 – Telefone (14) 3386-9040

CEP 18890-091 – Taguaí – SP  e-mail: licitacao@taguai.sp.gov.br

1111

12

Praça Expedicionário Antonio Romano de Oliveira nº 44 – Telefone (14) 3386-9040

CEP 18890-091 – Taguaí – SP  e-mail: licitacao@taguai.sp.gov.br

1212